
 

Prot.n. 5972/4.1.m        Capua, 29/12/2016 

Atti 

Sito web 

Albo 

 

Oggetto: Determina per affidamento incarico per sorveglianza sanitaria D. Leg. n. 81/2008 e s.m.i. 

                Periodo Gennaio-Dicembre 2017 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo n. 81/2008 che stabilisce, tra gli obblighi 

del datore di lavoro, di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria 

nei casi previsti dal decreto stesso; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo 

istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 ove all’art. 36, comma 2 lettera a) prevede 

che per i servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del Verbale n. 135 del 14/01/2016 di approvazione 

del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del Verbale n. 139 del 9/09/2016 relativa al limite di 

spesa fissato per le attività di contrattazione di acquisti, appalti e forniture (art. 34 comma 1 del D.I. 

44/2001);  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del Verbale n. 139 del 9/09/2016 riguardante 

l’approvazione del  Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi, forniture; 



PREMESSO che, ai sensi dell’art. 38 del sopra citato decreto legislativo, per svolgere le funzioni di 

medico competente è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 

CONSIDERATO che è stato richiesto all’ASL di Caserta di un professionista idoneo a ricoprire 

l’incarico di medico competente per la sorveglianza sanitaria ai sensi del Decreto Legislativo n. 

81/2008, presso questa scuola, prot. n. 5229/1.8.e del 25/11/2016; 

PRESO ATTO della comunicazione dell’ASL, in data 23/12/2016, relativa alla disponibilità del Dr. 

Lanzante Ubaldo a ricoprire tale incarico 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente,  

 

DETERMINA 

 

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, che si richiamano qui integralmente, l’incarico di 

medico competente al Dr. Lanzante Ubaldo, per il periodo gennaio-dicembre 2017; 

di dare atto che il compenso è pari ad euro 1.000,00 (mille/00) omnia comprensivo; 

di perfezionare l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria con la sottoscrizione di apposita 

convenzione con l’A.S.L. di Caserta; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Giovanni Di Cicco. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Di Cicco 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


